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Köyhät serkut
EU:n sisämarkkinakomissaari Charlie McCreevyn helmikuinen ulostulo musiikkialan 
esittävien taiteilijoiden tekijänoikeudellisen suoja-ajan pidentämiseksi nykyisestä 50 
vuodesta 95 vuoteen oli yllättävä veto, joka sai paljon julkisuutta. Musiikin esittäjien ei 
McCreevyn mielestä enää tarvitsisi olla “musiikkiteollisuuden köyhiä serkkuja”. Tällä 
hän viittaa tekijöiden pidempään suojaan, joka päättyy 70 vuoden kuluttua tekijän kuo-
lemasta. Esitys pyritään tuomaan komission hyväksyttäväksi jo ennen kesätaukoa.
   Komissaari McCreevyn esitys suoja-ajan pidentämiseksi sisälsi myös muita kiinnos-
tavia parannusehdotuksia esittävän taiteilijan asemaan. Levy-yhtiöiden tulisi perustaa 
sessiomuusikkoja varten rahasto, johon siirrettäisiin vähintään 20 % suoja-ajan piden-
nyksen ajalta saatavasta tulosta. Artistirojalteja ei pidennetyn suoja-ajan osalta voitaisi 
kuitata maksetuilla ennakoilla. Use it or lose it -periaatteen mukaan taiteilija voisi 
esimerkiksi vaihtaa levy-yhtiötä, jos alkuperäisyhtiö ei pidä julkaisua markkinoilla.
   Esitetyt ajatukset ovat kiintoisia, vaikkakin ne vaativat paljon hiomista istuakseen 
elävään elämään. Muusikkojen etujärjestöt ovat jo pitkään vaatineet alan sopimuskäy-
tännön epäterveimmän pään perkaamista, ja McCreevyn esitykset puuttuvat suurelta 
osin juuri sopimuskäytäntöihin. 
   Ongelmallisinta komissaari McCreevyn esityksessä on kuitenkin se, mitä siinä ei lue. 
Vaikka siinä ei puhuta tuottajien oikeuksista, on selvää, että myös tuottajien suoja-aika 
pitenisi vastaavasti. Jotkut arvelevat, että kyse on levy-yhtiöiden suoja-ajan piden-
nyskampanjan kakkosversiosta, joka toteutetaan nyt “taiteilijat edellä”. Nuo pienet 
lisäbonuksetkin saattavat menettää merkityksensä tulevaisuuden äänitemarkkinoilla. 
Esityksessä ei puhuta mitään myöskään muiden alojen esittävistä taiteilijoista, vaikka 
pelkästään äänitemarkkinoita koskevaa eurooppasääntelyä tuskin on tekeillä.
   No, mikään ei ole yksinkertaista, mutta siihen köyhät serkut ovat jo tottuneet. Tärkeintä 
on, että McCreevyn esitys on avannut uusia, konkreettisempia näköaloja esittävien 
taiteilijoiden oikeuksien kehittämiseen.
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